
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2024/Nr. 074 
Tag der Veröffentlichung: 26. September 2024 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Satzung zur Änderung der  

Prüfungs- und Studienordnung 

für den Masterstudiengang 

Wirtschaftsinformatik 

an der Universität Bayreuth 

vom 25. September 2024 

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bay-

erischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Satzung: 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Wirtschaftsinformatik an der Univer-

sität Bayreuth vom 1. März 2024 (AB UBT 2024/015) wird im Anhang wie folgt geändert: 

1. Die erste Tabelle wird wie folgt geändert: 

a) Im Basismodulbereich wird im Bereich B2 in der Modulzeile BM2-3 in der vierten Spalte das 

Wort „Klausur“ durch „Hausarbeit und Präsentation“ ersetzt. 

b) In der Modulzeile Vertiefungsmodulbereich werden in der ersten Spalte in Satz 2 nach dem 

Wort „Vertiefungen“ die Wörter „mit jeweils 18 Leistungspunkten“ eingefügt und Satz 3 

erhält folgende Fassung:  

„Es muss mindestens ein Hauptseminar Wirtschaftsinformatik (Masterseminar) im gesam-

ten Vertiefungsmodulbereich eingebracht werden.“. 

c) Im Bereich B: Digital Life wird vor der Modulzeile „VWA-9“ folgende Modulzeile eingefügt: 

„VWB-11: Schwarmintelligenz für die Wirtschaftsinformatik 3 6 Portfolioprüfung“. 



Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Wirtschaftsinformatik  
an der Universität Bayreuth vom 25. September 2024 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

d) Der Bereich D: Digitales Nachhaltigkeitsmanagement wird wie folgt geändert: 

aa) In der Modulzeile „VWD-1“ werden in der ersten Spalte die Wörter „Smart Sustainabi-

lity and Digital Technologies“ durch die Wörter „Digital Decarbonization & Green IS“ 

ersetzt. 

bb)  In der Modulzeile „VWD-2“ werden in der ersten Spalte die Wörter „Wirtschaftsinfor-

matik und vernetzte Energiesysteme“ durch die Wörter „Economic Principles of Electri-

city Markets für die Wirtschaftsinformatik“ ersetzt. 

e) Nach der Modulzeile Vertiefungen aus der Betriebswirtschaft wird die Modulzeile wie folgt 

gefasst:   

„Eingebracht werden kann maximal   18 siehe PSO MA BWL“ 

eine kleine Vertiefung aus dem   

Masterstudiengang Betriebswirtschaftslehre   

(V 1 bis V 13 und V EWF mit Ausnahme der   

Vertiefung V 7 Wirtschaftsinformatik)   

im Umfang von 18 LP. 

f) In der Modulzeile Summe Vertiefungsbereich wird in der ersten Spalte das Wort „Vertie-

fungsbereich“ durch das Wort „Vertiefungsmodulbereich“ ersetzt. 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 26. September 2024 in Kraft.  

 

  



Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Wirtschaftsinformatik  
an der Universität Bayreuth vom 25. September 2024 Seite 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth im Umlaufverfahren und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 24. September 2024, Az. A 3395/12 - 

I/1. 

Bayreuth, 25. September 2024  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 25. September 2024 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 25. September 2024 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gege-

ben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 25. September 2024. 

 


